SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 437/2016

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº
221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante
designado pela portaria Nº 1977/2015 - PROGRAD.

Art. 2º - Dispensar os membros a seguir:

Prof.ª Doutora DEISE RIBEIRO AQUINO
Prof.ª Doutora ROSEMARY SILVA DA SILVEIRA

Art. 3º - Manter os membros a seguir:

 Prof.ª Doutora JAMILA GERI TOMASCHEWSKI

BARLEM (Coordenadora)
 Prof.ª Doutora LAURELIZE PEREIRA ROCHA
 Prof.ª Doutora BÁRBARA TAROUCO DA SILVA
 Prof.ª Doutora PAULA PEREIRA DE FIGUEIREDO
 Prof.ª Doutora LIZIANI ITURRIET ÁVILA
 Prof.ª Doutora LENICE DUTRA DE SOUSA
 Prof.ª Doutora JANAÍNA SENA CASTANHEIRA
 Prof. Doutor EDISON LUIZ DEVOS BARLEM
 Prof.ª Mestre REGINA MARIA CARVALHO GONÇALVES

Art. 4º - Incluir os membros a seguir:

Prof.ª Doutora DIÉSSICA ROGGIA PIEXAK
Prof.ª Mestre STELLA MINASI DE OLIVEIRA

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 03 de março de 2016.

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ

Pró-Reitora de Graduação